
 
 

UCHWAŁA NR LXI/526/23 
RADY MIEJSKIEJ W CIĘŻKOWICACH 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych na obszarze Gminy Ciężkowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 roku poz. 40 ze zm.), oraz art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach 
i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 roku poz. 70 ze zm.), Rada Miejska w Ciężkowicach 
uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki podatku od środków transportowych na obszarze Gminy Ciężkowice 

w następujących wysokościach: 

1. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton 
wyprodukowanego do dnia 31 grudnia 1997 roku: 

1) powyżej 3,5 tony do 5,5 ton włącznie - 448 zł  

2) powyżej 5,5 ton do 9,0 ton włącznie - 1 093 zł 

3) powyżej 9,0 ton i poniżej 12 ton - 1 417 zł 

2. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton 
wyprodukowanego od dnia 1 stycznia 1998 roku: 

1) powyżej 3,5 tony do 5,5 ton włącznie - 428 zł  

2) powyżej 5,5 ton do 9,0 ton włącznie - 1 042 zł 

3) powyżej 9,0 ton i poniżej 12 ton - 1 351 zł 

3. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton – 
w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia, stawki podatkowe 
określa załącznik Nr 1 niniejszej uchwały, 

4. od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton wyprodukowanego do dnia 
31 grudnia 1997 roku: 

1) od 3,5 tony i poniżej 5,5 tony - 1 238 zł 

2) od 5,5 tony i poniżej 12 ton -  1 351 zł 

5. od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton wyprodukowanego od dnia 
1 stycznia 1998 roku: 

1) od 3,5 tony i poniżej 5,5 tony - 1 178 zł 

2) od 5,5 tony i poniżej 12 ton - 1 288 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 6 grudnia 2023 r.

Poz. 8213



6. od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton – stawki podatkowe określa 
załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały, 

7. od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton i poniżej 12 ton wyprodukowanej do dnia 31 grudnia 1997 roku: 

1) od 7 ton i poniżej 10 ton - 674 zł 

2) od 10 ton i poniżej 12 ton - 788 zł 

8. od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton i poniżej 12 ton wyprodukowanej od dnia 1 stycznia 1998 roku: 

3) od 7 ton i poniżej 10 ton - 644 zł 

4) od 10 ton i poniżej 12 ton - 749 zł 

9. od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton – stawki  podatkowe określa załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały, 

10. od autobusu wyprodukowanego do dnia 31 grudnia 1999 roku – w zależności od liczby miejsc do 
siedzenia: 

1) mniej niż 20 miejsc - 715 zł 

2) od 20 miejsc do 29 miejsc -  1 001 zł 

3) równej lub wyższej niż 30 miejsc -  1 502 zł 

11. od autobusu wyprodukowanego po dniu 1 stycznia 2000 roku – w zależności od liczby miejsc do 
siedzenia: 

1) mniej niż 20 miejsc - 670 zł 

2) od 20 miejsc do 29 miejsc - 929 zł 

3) równej lub wyższej niż 30 miejsc - 1 573 zł 

12. od autobusu, którego jedynym źródłem zasilania jest gaz – bez względu na datę produkcji - 
w zależności od liczby miejsc do siedzenia: 

1) mniej niż 20 miejsc - 572 zł 

2) od 20 miejsc do 29 miejsc -  715 zł 

3) równej lub wyższej niż 30 miejsc - 1 427 zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Ciężkowice. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XLIX/422/22 Rady Miejskiej w Ciężkowicach z dnia 30 listopada 2022 roku 
w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych na obszarze Gminy Ciężkowice. 

§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Ciężkowicach 

 
 

Michał Koralik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8213



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXI/526/23 
Rady Miejskiej w Ciężkowicach 
z dnia 29 listopada 2023 r. 

Stawki podatku od środków transportowych dla samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie 
całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 

STAWKA PODATKU (w złotych) 

LICZBA OSI I DOPUSZCZALNA MASA 
CAŁKOWITA (w tonach) 

oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznawanym za 

równoważne 

inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

Dwie osie 
nie mniej niż 12 ton i mniej niż 13 ton 1 401 1 502 
nie mniej niż 13 ton i mniej niż 14 ton 1 557 1 715 
nie mniej niż 14 ton i mniej niż 15 ton 1 715 1 887 
nie mniej niż 15 ton i więcej 1 920 2 130 

Trzy osie  
nie mniej niż 12 ton i mniej niż 17 ton 1 563 1 644 
nie mniej niż 17 ton i mniej niż 19 ton 1 702 1 859 
nie mniej niż 19 ton i mniej niż 21 ton 1 859 2 030 
nie mniej niż 21 ton i mniej niż 23 tony 1 920 2 273 
nie mniej niż 23 tony i mniej niż 25 ton 2 117 2 444 
nie mniej niż 25 ton i więcej  2 216 2 560 

Cztery osie i więcej 
nie mniej niż 12 ton i mniej niż 25 ton 1 859 1 920 
nie mniej niż 25 ton i mniej niż 27 ton 2 073 2 145 
nie mniej niż 27 ton i mniej niż 29 ton 2 145 2 836 
nie mniej niż 29 ton i mniej niż 31 ton 2 717 3 786 
nie mniej niż 31 ton i więcej 2 785 3 786 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 8213



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXI/526/23 
Rady Miejskiej w Ciężkowicach 
z dnia 29 listopada 2023 r. 

Stawki podatku od środków transportowych dla ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych 
do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej 

lub wyższej niż 12 ton 

STAWKA PODATKU (w złotych) 

LICZBA OSI I DOPUSZCZALNA MASA 
CAŁKOWITA ZESPOŁU POJAZDÓW: 
CIĄGNIK SIODŁOWY + NACZEPA, 

CIĄGNIK BALASTOWY + PRZYCZEPA 
(w tonach) 

oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznawanym 

za równoważne 

inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

Dwie osie 
nie mniej niż 12 ton i mniej niż 18 ton 1 545 1 586 
nie mniej niż 18 ton i mniej niż 25 ton 1 573 1 702 
nie mniej niż 25 ton i mniej niż 31 ton 1 702 2 044 
nie mniej niż 31 ton i do 36 ton włącznie 2 160 2 860 
powyżej 36 ton 2 358 3 004 

Trzy osie i więcej 
nie mniej niż 12 ton i do 36 ton włącznie 2 403 2 573 
powyżej 36 ton i mniej niż 40 ton 2 573 2 645 
nie mniej niż 40 ton i więcej 2 645 3 787 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 8213



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXI/526/23 
Rady Miejskiej w Ciężkowicach 
z dnia 29 listopada 2023 r. 

Stawki podatku od środków transportowych dla przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym 
posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton 

STAWKA PODATKU (w złotych) 

LICZBA OSI I DOPUSZCZALNA MASA 
CAŁKOWITA ZESPOŁU POJAZDÓW: 

NACZEPA/PRZYCZEPA +POJAZD SILNIKOWY (w 
tonach) 

oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznawanym 

za równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

Jedna oś 
nie mniej niż 12 ton i mniej niż 18 ton 929 1 042 
nie mniej niż 18 ton i mniej niż 25 ton 1 143 1 356 
nie mniej niż 25 ton 1 356 1 565 

Dwie osie  
nie mniej niż 12 ton i mniej niż 28 ton 1 071 1 214 
nie mniej niż 28 ton i mniej niż 33 ton 1 356 1 473 
nie mniej niż 33 tony i do 36 ton włącznie 1 473 1 989 
powyżej 36 ton i mniej niż 38 ton 1 573 2 073 
nie mniej niż 38 ton i powyżej 1 786 2 645 

Trzy osie i więcej 
nie mniej niż 12 ton i mniej niż 36 ton włącznie 1 499 1 744 
powyżej 36 ton i mniej niż 38 ton 1 565 1 975 
nie mniej niż 38 to i powyżej 1 757 2 152 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 8213


	UCHWAŁA NR LXI/526/23 RADY MIEJSKIEJ W CIĘŻKOWICACH z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 5
	pkt 2 w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 7
	pkt 2 w § 1 ust. 7

	ust. 8 w § 1
	pkt 3 w § 1 ust. 8
	pkt 4 w § 1 ust. 8

	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 10
	pkt 2 w § 1 ust. 10
	pkt 3 w § 1 ust. 10

	ust. 11 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 11
	pkt 2 w § 1 ust. 11
	pkt 3 w § 1 ust. 11

	ust. 12 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 12
	pkt 2 w § 1 ust. 12
	pkt 3 w § 1 ust. 12


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	Załącznik 1 - Stawki podatku od środków transportowych dla samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton
	Załącznik 2 - Stawki podatku od środków transportowych dla ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton
	Załącznik 3 - Stawki podatku od środków transportowych dla przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton


		2023-12-06T14:11:22+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




